
 
 
 
 PORTARIA Nº 617/2023-GP/IPMB. 
 

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais 

que lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o 

Decreto nº. 98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021. 

 

CONSIDERANDO o Proc. nº 2023.181.602936PA que encaminhou o Atestado 

Médico Homologado, devidamente inspecionado pelo órgão médico 

competente, IASB, o qual emitiu o correspondente laudo de 26/06/2023, em 

conformidade com o Art. 102, §3º da Lei 7.502 de 20 de dezembro de 1990; 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA à servidora MICHELLE CHRISTINA SANTOS AMADOR SALES, 

matrícula nº 0488593-018, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 

Administração, no período de 12 a 30 de junho de 2023. 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem à data do início do afastamento 

legal.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM, 27 de Junho de 2023. 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta do IPMB 

 


		2023-06-29T16:49:00-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




